
 

 

UCHWAŁA NR 1216/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 16 STYCZNIA 2025 R. 
   
 
w   sprawie:  wyrażenia  zgody  na  udostępnienie  nieruchomości  położonej  w  Poznaniu, 

przy  ul.  Szamarzewskiego  62,  na  cele  budowlane.  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.  U.  z  2024 r. poz. 566 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę na udostępnienie Instytutowi Chemii Bioorganicznej Polskiej 

Akademii  Nauk – Poznańskie  Centrum  Superkomputerowo-Sieciowe z  siedzibą  w Poznaniu, 
przy    ul. Noskowskiego nr 12/14 nieruchomości położonej w Poznaniu, przy  
ul. Szamarzewskiego nr 62, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Jeżyce, 
arkusz   mapy   17, działka nr 74/2 o pow. 3,5503 ha, zapisanej w księdze wieczystej 
nr    PO1P/00204108/1, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego, 
z   przeznaczeniem na budowę przyłącza telekomunikacyjnego sieci światłowodowej 
do budynku siedziby Kliniki Torakochirurgii Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu działającej 
w kompleksie Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza 
Zeylandów w Poznaniu. 

2. Trasę przebiegu przyłącza telekomunikacyjnego przedstawia plan projektowy stanowiący 
załącznik do uchwały.  

3. Zobowiązuje się Instytut Chemii  Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk - Poznańskie  Centrum 
Superkomputerowo-Sieciowe,   z   siedzibą   w Poznaniu, przy ul. Noskowskiego nr 12/14 
do  doprowadzenia terenu inwestycji po wybudowaniu przyłącza telekomunikacyjnego 
do stanu pierwotnego, z uwzględnieniem nowopowstałej infrastruktury telekomunikacyjnej. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego 
Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

U z a s a d n i e n i e 
do Uchwały nr 1216/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 16 stycznia 2025 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Szamarzewskiego nr 62, szczegółowo określona 
w   §  1   ust. 1 uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się 
w nieodpłatnym użytkowaniu Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii 
i Janusza Zeylandów w Poznaniu.  
 

Przedstawiciel firmy AWOTEL Andrzej Wołodźko z siedzibą w Poznaniu, przy ul. Kaczej nr  19, 
działając  na zlecenie inwestora, tj.: Instytutu Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk - 
Poznańskie  Centrum  Superkomputerowo-Sieciowe z siedzibą w Poznaniu, przy ul. Noskowskiego  
nr  12/14, skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu o wyrażenie zgody na przeprowadzenie inwestycji polegającej na budowie przyłącza 
telekomunikacyjnego, światłowodowego do budynku siedziby Kliniki Torakochirurgii Uniwersytetu 
Medycznego w Poznaniu, na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ul. Szamarzewskiego 62. 
Klinika realizuje zadania dydaktyczne w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, 
w   kompleksie Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Poznaniu 
oraz   na   terenie   WCPiT w     Ludwikowie. Przedmiotowe przyłącze będzie miało postać 
rurociągu telekomunikacyjnego składającego się z 2 rurek typu HDPE o średnicy 32 mm każda, 
układanych pod ziemią na  głębokości  0,7 m. Rurociąg wraz  z  kablem światłowodowym zostanie 
wprowadzony do istniejącej kanalizacji kablowej wewnętrznej i doprowadzony do budynku Kliniki 
Torakochirurgii. Po zakończeniu prac budowlanych teren budowy zostanie doprowadzony przez 
inwestora do stanu pierwotnego z uwzględnieniem nowowybudowanej infrastruktury. 
 

Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w  Poznaniu 
pozytywnie zaopiniowało planowaną budowę przyłącza telekomunikacyjnego, które jednocześnie 
będzie przyłączem zapasowym dla głównej sieci telekomunikacyjnej WCPiT w Poznaniu.  
 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Załącznik do uchwały nr 1216/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 
 

Plan projektowy przyłącza światłowodowego w Poznaniu, przy ul. Szamarzewskiego 62 

 


